
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE n. 100 del 07-05-2024  1/5 
 

 

 

COMUNE DI TORRE DEL GRECO 

Citta' Metropolitana di Napoli 
 

 
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero 100 del 07-05-2024 

 

 

 

OGGETTO: 4^ PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA ESERCIZIO 2024. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno sette del mese di Maggio alle ore 13:30, presso questa 

Sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  
  Presente/Assente 
MENNELLA LUIGI SINDACO Presente 
POLESE MICHELE VICE SINDACO Presente 
PIRO SALVATORE ASSESSORE Presente 
LEONE FRANCESCO ASSESSORE Presente 
RAMONDO ANTONIO ASSESSORE Presente 
SORRENTINO MARIATERESA ASSESSORE Assente 
FIORE ANNA ASSESSORE Presente 
VITIELLO LAURA ASSESSORE Presente 
GELORMINI DOMENICO SEGRETARIO GENERALE Presente 

 
presenti n. 7 assenti n. 1 

 
Assume la presidenza il AVV. LUIGI MENNELLA in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO 
GENERALE DOTT. DOMENICO GELORMINI. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 



DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE n. 100 del 07-05-2024  2/5 
 

 

 
 

Relazione Istruttoria 

Premesso che: 
 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 150 del 07/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2024/2026; 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 190 del 27/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione relativa al triennio 
2024/2026; 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 191 del 27/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2024/2026; 
 con deliberazione di Giunta Comunale n.24 del 22/02/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per il triennio 2024/2026; 
 
Dato atto che: 
 con nota protocollo n. 21072/2024 del 03/05/2024, allegata e parte integrante del presente 

provvedimento,  il Dirigente del U. O. Servizio Sport, Impianti Sportivi e Tempo libero dott. Gennaro 
Russo unitamente al Sindaco avv. Luigi Mennella, ha richiesto un prelevamento dal fondo di riserva per 
alimentare il capitolo di spesa 1126.1 “Eventi sportivi”  per l’importo di € 20.000,00 necessari alla 
realizzazione del quadrangolare di calcio tra le giovanili della squadra locale e quelle di Inter, Milan e 
Juventus, da finanziare mediante prelevamento dal fondo di riserva; 
 con nota protocollo n. 21086/2024 del 03/05/2024, allegata e parte integrante del presente 

provvedimento,  il Dirigente del U. O. Cultura, Turismo e Marketing territoriale, dott. Gennaro Russo 
unitamente al Sindaco avv. Luigi Mennella, ha richiesto un prelevamento dal fondo di riserva per 
alimentare il capitolo di spesa 783.1 “Spese per la realizzazione della festa dei 4 altari”  per l’importo 
di € 20.000,00 necessari per  la realizzazione della sezione che coinvolge gli Istituti Scolastici del Territorio, 
da finanziare mediante prelevamento dal fondo di riserva; 
 l’attuale stanziamento  del fondo di riserva  presenta la disponibilità per procedere al richiesto  

prelevamento; 
 
Letti  gli artt.166 e 176 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 ss. mm. ii.; 
 
Letto, altresì, il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 
3/2016; 
 
Rilevato che  a seguito del prelievo richiesto restano assicurati il pareggio, gli equilibri di bilancio ed il 
saldo positivo di cassa; 

 
Il sottoscritto responsabile dell'istruttoria ai sensi dell'art.5 della L. n.241/1990 e ss. mm. ii. attesta che la parte narrativa, 
i fatti, gli atti citati e le dichiarazioni ivi comprese sono vere e fondate, e quindi redatta sotto la propria responsabilità tecnica 
ed a tale titolo la sottoscrive nella qualità di Dirigente ad interim del Servizi Finanziari   

 
     Il funzionario                                         La Dirigente ad interim  dei Sevizi Finanziari 
             (Dott.  Fedele Marrone)                                                           (Dott.ssa Luisa Sorrentino) 
 
 
Alla stregua del risultato dell’istruttoria, l’assessore con delega al Bilancio, dott. Anna Fiore, sottopone alle determinazioni 
della Giunta la seguente proposta di deliberazione, alla cui formulazione, tenuto conto degli indirizzi ricevuti, ha partecipato 
il Dirigente del Settore competente per materia che, a tale titolo, la sottoscrive. 

 
Ritenuto, procedere come richiesto dal Dirigente del U. O. Servizio Sport, Impianti Sportivi e Tempo 



DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE n. 100 del 07-05-2024  3/5 
 

 

libero e U. O. Cultura, Turismo e Marketing territoriale, dott. Gennaro Russo di concerto con il  Sindaco 
avv. Luigi Mennella; 
 
LETTA la relazione istruttoria che precede; 
 
VISTI: 

 il Decreto Legislativo n. 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali ss. mm. ii.; 

 il Decreto Legislativo n.118/2011 ss. mm. ii.; 

 lo Statuto dell’Ente; 

 il Regolamento comunale di Contabilità; 

Propone alla Giunta 
 
 

per tutto quanto indicato in premessa che qui si dà per trascritto di deliberare di: 
 
Approvare il prelevamento dal fondo di riserva come da allegato 1 rubricato “Prospetto 4^ prelievo dal 
fondo di riserva”   
 
COMPETENZA:  + maggiori uscite   40.000,00 – minori uscite  40.000,00 = 0  
CASSA:  + maggiori uscite   40.000,00 – minori uscite  40.000,00 = 0 
 

                                                                                                                    
L’Assessore al Bilancio                                   (Dott.ssa Anna 

Fiore) 
        

La Giunta 
Vista la proposta di Deliberazione; 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art.49  comma 1 - T.U.E.L.  n. 
267/2000, allegato al presente atto; 
Visto il parere referente del Segretario ai sensi dall’art.97 - comma 4 - lett. a) - del D. Lgs. n. 267/2000, 
allegato al presente atto; 
 
Ad unanimità di voti resi 

D E L I B E R A 
 
È approvata l’antescritta proposta di deliberazione, il cui dispositivo di seguito si riporta: 

 
 Approvare il prelevamento dal fondo di riserva come da allegato1 rubricato “Prospetto 4^ prelievo 

dal fondo di riserva”   
 
COMPETENZA:  + maggiori uscite   40.000,00 – minori uscite  40.000,00 = 0  
CASSA:  + maggiori uscite   40.000,00 – minori uscite  40.000,00 = 0 
 

 Trasmettere, copia del presente provvedimento al Dirigente del U. O. Servizio Sport, Impianti 
Sportivi e Tempo libero e U. O. Cultura, Turismo e Marketing territoriale, dott. Gennaro Russo 
e per dovuta conoscenza al Collegio dei Revisori dell'Ente. 



DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE n. 100 del 07-05-2024  4/5 
 

 

 Pubblicare, la presente deliberazione, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web 
istituzionale dell’Ente, in ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs. n. 33/2013. 

 
La presente deliberazione, con votazione separata, e a norma dell’art.134, c.4, del Tuel viene dichiarata all’unanimità 
immediatamente eseguibile allo scopo di darvi esecuzione senza ulteriore ritardo. 
 
 
Allegati: 
 allegato1 - prospetto delle variazioni proposte al bilancio di previsione anno 2024; 
 allegato2 - nota protocollo n. 21072/2024; 
 allegato3 - nota protocollo n. 21086/2024. 
 



DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE n. 100 del 07-05-2024  5/5 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
AVV.  LUIGI MENNELLA DOTT. DOMENICO GELORMINI 

   
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 

 


